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Pregunta 1: Mi consulta sobre las tomas de Aire (para las cuales se piden los flujímetro), surge a raíz de 
lo siguiente:  
 
  
                                                                                                                                                                                                      
 
 

Sala 3005 - 2 tomas de O2 + 2 tomas de Succión  

Sala 3007 - 2 tomas de O2 + 2 tomas de Succión  

Sala 3009 - 2 tomas de O2 + 2 tomas de Succión  

Sala 3011 - 2 tomas de O2 + 2 tomas de Succión  

 

 

 

Ninguna tiene Aire, pero sí se pide en precio:  

Otro ejemplo, en el 5to piso, el plano muestra sólo 1 toma de Aire para la sala de aislación (habitación 

5015). Y sin embargo para ese piso en el llamado a precios, están solicitando 25 unidades.  

Respuesta 1: Se deja sin efecto la respuesta 1, del comunicado 4.  
Las cantidades a cotizar serán por precio unitario según Formularios de oferta económica 
correspondiente a la Enmienda 2. 
 

Pregunta 2: Dada la respuesta a la pregunta 4 del comunicado Nº 4, ¿podrán aclarar qué consideran 
como flujímetro completo? ¿Qué accesorios se debe contemplar aparte del flujímetro en la cotización? 
Ya que no es claro si se quiere cotización de:  
- flujímetro salida DISS con espiga  
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- flujímetro salida DISS con frasco humidificador  
- sólo flujímetro.  
De tener que cotizarlo, en qué línea se debería cotizar?  
 
Respuesta 2: En la oferta económica el precio unitario debe incluir el:  
- flujímetro salida DISS con espiga.  
- flujímetro salida DISS con frasco humidificador.  
Se deberá cotizar en la línea del  el ítem correspondiente. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


